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F o r s l a g  
til 

L o v  o m  s t a t e n s  o v e r t a g e l s e  a f  visse k o m m u n a l e  u d g i f t e r  m .  m .  

Fremsat den 21. oktober 1955 af indenrigsministeren. 

§ 1. 
I lov om offentlig forsorg, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 475 af 31. august 1946, foretages 
følgende ændringer: 

§ 71 affattes således: "Amtet (amtskom- 
munen og amtets købstæder) overtager den 
direkte forsorg for dem, der anbringes på de 
i § 36 omhandlede arbejdsanstalter, fra den 
dato, henvisning til arbejdsanstalten er sket. 

Udgifterne ved driften af arbejdsanstalter 
fordeles efter udløbet af hvert regnskabsår 
efter at være godkendt af amtmanden på 
sognekommunerne i amtsrådskredsen og de 
i forbindelse med samme stående købstæder 
efter folketal. I København afholdes ud- 

. gifterne af stadens kasse." 
§ 74 affattes således: 홢Udgifterne ved 

driften af de i § 40 nævnte tvangsarbejds- 
anstalter fordeles efter folketal mellem de 
i vedkommende amter beliggende sogne- 
kommuner og købstadkommuner efter at 
være godkendt af amtmanden for det amt, 
i hvilket anstalten er beliggende." 

§ 2. 
I lov nr. 119 af 15. marts 1939 om mødre- 

hjælpsinstitutioner, således som denne lov 
er ændret ved lov nr. 150 af 30. marts 1942 
og lov nr. 112 af 23. marts 1948, foretages 
følgende ændringer: 

§ 11, stk. 1, affattes således: 홢Udgifterne 
ved varetagelsen af den enkelte mødre- 
hjælpsinstitutions opgaver ifølge bestem- 
melserne i §§ 1 og 2 refunderes af stats- 
kassen." 

I § 11, stk. 2, ændres ordene 홢det offent- 
lige" til 홢statskassen". 

I § 11, stk. 3, udgår 2. pkt. 
I § 11, stk. 4, ændres ordene 홢fra det 

offentlige . . . .  stk. 1" til 홢refunderes af 
statskassen". 

§ 3. 
I lov nr. 90 af 11. april 1916 om rettens 

pleje, jfr. bekendtgørelse nr. 265 af 15. sep- 
tember 1953, tilføjes i § 331 som nyt 4. 
stykke: 홢De det offentlige påhvilende ud- 
gifter ved meddelelse af fri proces afhol- 
des af statskassen." 

§ 4. 
I lov nr. 111 af 31. marts 1926 om ting- 

lysning ændres bestemmelsen i § 50 således: 
Stk. 5, 1. pkt., udgår. 
I stk. 5, 2. pkt., ændres ordene "Andre 

udgifter" til 홢Udgifterne". 

§ 5. 
Udgifter, der i henhold til lov nr. 156 

af 14. april 1920 om smitsomme sygdomme 
hos husdyrene, jfr. lov nr. 188 af 1. maj 
1923 om tillæg til og lov nr. 139 af 1. juli 
1927 om ændringer i og tillæg til nævnte 
lov, skal afholdes af amtsrepartitionsfondene 
eller andre kommunale kasser, afholdes 
fremtidigt af statskassen. 

Erstatning for tilbageholdt mælk i hen- 
hold til fornævnte lov af 1. maj 1923 ud- 
redes i Københavns kommune og i købstæ- 
derne forskudsvis af kommunens kasse og 
på landet forskudsvis af vedkommende 
amtsfond. På Bornholm udredes erstatnin- 
gen forskudsvis af den for øens købstæder 
og landdistrikter fælles amtsfond. 
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§ 6. 
§ 5, sidste stk., i lov nr. 140 af 1. juli 1927 

om bekæmpelse af smitsomme plantesyg- 
domme og skadedyr affattes således: 

"Al erstatning og godtgørelse efter denne 
lov udredes af statskassen." 

§7.  
Udgifter, der i henhold til lov nr. 61 af 7. 

april 1899 om foranstaltninger mod olden- 
borrer skal afholdes af amtsrepartitionsfon- 
dene eller andre kommunale kasser, afhol- 
des fremtidigt af statskassen. 

§ 8. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, får første gang virkning for 
regnskabsåret 1956-57. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Som et led i en fornyet genfremsættelse af de 
den 11. maj 1954 i folketinget fremsatte lovforslag 
om en reform af skattelovgivningen og af reglerne 
om fordelingen af en række offentlige indtægter og 
udgifter mellem stat og kommuner fremsættes nær- 
værende forslag til lov om statens overtagelse af 
visse kommunale udgifter m. m. 

Lovforslaget svarer ganske til det ved genfrem- 
sættelsen den 15. februar 1955 fremsatte lovforslag, 
der igen var enslydende med forslaget af 11. maj 
1954. Man skal derfor henvise til bemærkningerne 
til de to nævnte lovforslag. 


